
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 2. 5. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Křenek, Malinka, Bartošek, Kohoutková, Šrubařová, 

Vičar, Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Holub 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Ve dnech 25. – 26. 4. se konalo výjezdní zasedání ÚVT, členové kolegia 

hodnotí jeho průběh velmi pozitivně. Ředitel děkuje všem organizátorům i 

účastníkům za odvedenou práci. Příští ročník bude naplánován na podzimním 

výjezdním zasedání vedení ÚVT. 

 Dne 24. 4. se konala další pravidelná schůzka zástupců e-infrastruktur 

CESNET, IT4I a CERIT-SC, byla ustavena pracovní skupina, která má za úkol 

integrovat stávající e-infrastruktury - za CERIT-SC jsou členy Křenek a Veselý. 

 Ředitel informuje o plánované zítřejší návštěvě prostor Bílého domu (s 

kvestorkou a Ing. Říhou). 

 Veselý informuje o proběhlé schůzce ekonomické komise MU ohledně 

rozpočtu. 

 

2. Řízení IT služeb   

 Veselý informuje, že v této oblasti je plánován interní projekt, v rámci něhož je 

domluvena spolupráce s FF, PrF, FSS, ESF (komunikace s CITy). Na kolegiu 

bude podávána průběžná informace. 

 

3. GDPR 

 Bartošek prezentoval návrh doporučení pro užívání úložišť MU (kategorizace a 

použití úložišť). Dále pošle upravenou verzi kolegiu. Pracovní verze po interních 

připomínkách ředitel představí Radě pro IT. 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Bartošek dále informuje o své plánované účasti na následujících akcích: dne   

3. 5. se bude konat Valná hromada CRP projektu k GDPR v Pardubicích, 9. 5. 

proběhne obhajoba GDPR projektu Fondu rozvoje CESNET na MU, 11. 5. se 

koná zasedání k GDPR na RMU, 17. 5. RVŠ. 

 

4. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje o vyhlášení opatření ředitele k finanční kalkulaci HČ – 

metodickou pomoc poskytuje Eva Rexová. 

 Tajemnice dále informuje o probíhajícím jednání k vykazování nepřímých 

nákladů v projektech Excelentního výzkumu OP VVV (C4E), zatím není 

uzavřeno. 

 Tajemnice dále informuje, že se prověřovala smlouva údajně uzavřená v rámci 

metodiky pasportizace s firmou IB Structure, na ÚVT taková smlouva nebyla 

dohledána (období 2004 a následující). 

 Tajemnice dále informuje o probíhající kontrole výběrového řízení na tiskárny a 

CPS, mělo by být vyhlášeno během příštího týdne. Wifi – běží lhůta na podání 

nabídek.  

 Kohoutková informuje o probíhající elektronizaci v personalistice MU – v řešení 

je hybridní podepisování pracovních smluv a dohod, navrhování a schvalování 

odměn, změnová řízení v pracovně-právních vztazích a další. 

 Malinka informuje o probíhající přípravě na dodávku PC pro MUNI4Students 

prostřednictvím uzavřené rámcové smlouvy (komunikace s fakultami). 

 

5. Informace z projektové podpory 

 Centrum pro transfer technologií (CTT) vyhlašuje *Výzvu č. 062018*  na 

podporu zvýšení aplikačního potenciálu výsledků výzkumu a vývoje 

Masarykovy univerzity – Proof of Concept. Cílem výzvy je zhodnotit a ověřit 

předpokládaný aplikační potenciál již dosažených výsledků výzkumu a vývoje 

na Masarykově univerzitě prostřednictvím Dílčích projektů, které budou na 

základě této výzvy realizovány. Délka trvání podpořených Dílčích projektů je v 

rozmezí 6 - 16 měsíců. Maximální výše podpory jednoho Dílčího projektu je 800 

000 Kč. Minimální částka, o kterou je možno na realizaci Dílčího projektu žádat, 

je 100 000 Kč. Sběr žádostí 24. 4. 2018 - 31. 5. 2018. Podrobné informace k 

výzvě jsou k dispozici na dokumentovém serveru CTT 

https://is.muni.cz/auth/do/1487/59109132/ 

  

6. Informace z personalistiky 

 Od 1. 5. nastoupila do pracovního poměru Adéla Dohnalová na pozici 

specialista pro lidské zdroje (Vedení ÚVT, sekretariát). 

 Od 1. 5. nastoupila do pracovního poměru Ing. Gabriela Karásková na pozici 

systémový analytik (Divize IT infrastruktury). 

 

https://is.muni.cz/auth/do/1487/59109132/


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 


